

Fra: Bertil V. Thomsen [mailto:bvt@sag-partners.dk]
Sendt: 25. august 2010 13:13
Til: Niels Helveg Petersen
Emne: Tillægsskat

Til Niels Helveg Petersen

Jeg henvender mig på baggrund af en sag, hvor Skat har pålagt mine 2 selskaber en tillægssbøde på kr 5000,- hver ialt kr.10000,- på grund af forsent afleveret selvangivelse, med baggrund i skattekontrollovens §5, stk 1, hvor Skat har mulighed for at pålægge en tillægsskat på kr 200,- for hver dag selvangivelsesfristens overskrides. Det skal indvidere oplyses at der selvangivelserne ikke udløst skattebetaling i det pågældende år. Hvad er årsagen til at selvangivelserne ikke er blevet afleveret! I 28 år er selvangivelserne blevet rettidigt indleveret, da det har været revisor der har afleveret. I 2008 sker der så det at jeg får selvangivelserne med hjem fra revisor lige før jul 2008, hvorfor denne forskel fra tidligere år er der ikke nogen forklaring andet end alm. travlhed. Selvangivelsen er altså udarbejdet til aflevering til tiden men af alm. menneskelig årsag og på baggrund af gammel sædvane tror jeg at selvangivelsen er afleveret. Mit problem er har det været et politisk ønske at ramme personer med den lov der ved en enkelt forglemmelse ikke får afleveret deres selvangivelse uagtet den er udarbejdet og kan det være korrekt at Skat ikke er i stand til at håndtere forholdet i de undtagelsesmuligheder de har i. flg. samme lovgivning hvormed de kunne have frafaldet tillægsskatten. Og slutteligt er det forunderligt af Skat lige præcis venter 25 dage med at gøre opmærksom på at selvangivelsen ikke er afleveret og dermed kan udskrive den maksimale tillægsskat på kr. 5000,-. Jeg har forstået at der ved lovens behandling var forslag om at der skulle udsendes 1 rykker før beregningen af tillægsskatten blev iværksat! Det skal bemærkes at selvangivelserne blev afleveret straks jeg blev gjort bekendt med forholdet. Det her handler ikke om at der ikke skal betales en tillægsskat men dens beregning kan ikke ske før efter Skats rykker og især ikke da dette her er et førstegangstilfælde. Sagen havde for mig været en anden såfremt det havde været normalen at jeg ikke indleverede min selvangivelse . Er jeg fuldstændig forkert på den eller er den normale retstilstand ved at sive helt ud af det danske samfund?

Mvh
Bertil V. Thomsen
Aalborgvej 78
9280 Storvorde